
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.6  

24. září 2024, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, Zbyněk 

Pavlásek, Zbyněk Valoušek 
připojeni: Michal Kautz, Aleš Lejsek 

Omluveni:  Jan Franc, Vladimír Šlofar  
RK ÚBD:  Yveta Hladíková   
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

   3/ Reprezentační družstva ÚBD 
    - Zimní světové univerzitní hry  

   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
- systém mazání na republikových závodech 
- kritéria startů na závody FESA   

   5/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:40 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.6, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Stanislava Dlouhého. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 8, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba předložil informace o činnosti ÚBD a SLČR od posledního jednání TR ÚBD: 
informoval o výstupech z porady sportovních ředitelů OSÚ 
- řešeny podmínky čerpání stabilizačního fondu SLČR, resp. problematika financování 
sportu z NSA - návaznost na závodní a evidenční portál (propojenost s rejstříkem sportů) 
- uzavřena smlouva mezi SLČR a novým mediálním partnerem A11 – Náš region 
- připravuje se celosvazová náborová a prezentační akce - Špindlerův Mlýn - 15.2.2025, na 
které se odprezentují všechny OSÚ SLČR 
- je v plánu založení nového OSÚ SLČR – Paralyžování (příští rok) 
- trvá výzva vyhlášená úsekem běhu na pomoc zasaženým povodňovou situací, pomoc je 
stále potřebná 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

3. Reprezentační družstva ÚBD 

RD-A / RD-B  
Aleš Lejsek informoval o činnosti RD-A a RD-B od posledního jednání: 
- RD-A – absolvovali VT Livigno, vše proběhlo dle plánu  
- RD-B – absolvovali VT Nové Město n.M., potřeba provést změny plánu na začátku 
soustředění z důvodu počasí 
- informoval o zdravotním stavu členů RD-A a RD-B: M. Novák a J. Tuž (operace slepého 
střeva), B. Antošová (zraněné rameno), A. Honsová (zraněné koleno), O. Černý (problémy 
se zády)  
 
RD-Junioři  
Václav Haman informoval o činnosti RD-J od posledního jednání: 
- kladně zhodnotil VT Oberhof – vše proběhlo dle plánu, počasí dobré, nebylo potřeba nic 
měnit  
- reprezentanti absolvovali zdravotní testy o MUDr. Dostala  
Proběhla diskuse ohledně způsobu zaslání výsledků z vyšetření se závěrem, že výsledky 
budu zaslány sportovcům neutrálně bez komentáře nebo s doporučením. 
 
 
Nominační kritéria na významné akce  
Členové TR ÚBD provedli finální kontrolu návrhu schváleného 30.8.2024.  
Plné znění návrhu – viz příloha zápisu č.1. 
 
 
Dlouhodobá nominační kritéria pro zařazení sportovců do RD 
Členové TR ÚBD provedli finální kontrolu návrhu schváleného 30.8.2024.  
Plné znění návrhu – viz příloha zápisu č.2. 
 
 
Zimní světové univerzitní hry – Turín (13.-23.1.2025)  

Zbyněk Valoušek seznámil členy TR ÚBD s aktuálními informacemi od Radima Antoše, 
koordinátora ZSUH. Počet daných míst zůstává stejný – 6 míst (vzhledem k plánu postavit 
štafetu mužů: 5 mužů a 1 žena nebo 4 muži a 2 ženy) 

Štěpán Kaliba informoval o sportovcích zařazených na Long listu:  
Ženy: Antošová Barbora, Břečková Aneta, Dvorská Karolína, Havlíčková Barbora, 
Hloušková Marcela, Honsová Anežka, Leblochová Jana, Nováková Adéla, Tůmová Lucie, 
Vitáková Petra 
Muži: Augsten Jakub, Dufek Tomáš, Hozák Daniel, Juřík Marek, Lukeš Tomáš, Pávek 
Matyáš, Pešta David, Pilař Ondřej, Sázel František, Strouhal Jakub, Svoboda Martin, Sýkora 
Vojtěch, Šilha Ondřej, Tuž Jiří, Zatloukal Kryštof, Zuna Ondřej, Zuna Štěpán 

 
Konečná nominace proběhne po závodech M-ČR KL 27.-29.9.2024 Liberec Vesec, 
nejpozději do 15.10.2024. 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD  
 
Systém mazání na republikových závodech 
Štěpán Kaliba okomentoval anketu poslanou na kluby STM s cílem zjištění názoru širší 
trenérské veřejnosti na společné mazání na republikových závodech pro sezónu 2024-
2025. Dále seznámil členy TR ÚBD s konkrétními výsledky ve vztahu k třem předloženým 
možnostem (variantám) řešení společného mazání: 

Varianta 1:  Bez společného mazání  
Varianta 2:  Společné mazání na závodech volným stylem (odevzdání lyží a příprava lyží 

na jednom místě servisní skupinou), na závodech klasickým stylem bez 
společného mazání (každý oddíl připravuje lyže podle svých možností) 

Varianta 3: Společné mazání na závodech volným i klasickým stylem v režii oddílů 
(rozdávání vosků při prezenci) 

 
Proběhla diskuse se závěrem, že vzhledem k tomu, že ani jedna z variant organizace 
společného mazání (č.2 a č.3) nezískala valnou většinu, přiklání se členové TR k použití 
varianty č. 1 – bez společného mazání s výjimkou jednoho vybraného závodu pro kategorii 
dospělých/dorostu a jednoho vybraného závodu pro kategorii žactva, na kterých bude 
použita varianta č. 2. Možnost použít například na závodech dor/dos (Vimperk) a závodech 
žactva (po domluvě). Vyzkouší se a případně zavede pro více závodů v následující sezóně. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/2: TR ÚBD vzala na vědomí výsledky ankety 
k nastavení systému mazání na republikových 
závodech 2024-2025 a doporučuje pro sezónu 
2024-2025 použít variantu č.1 (bez společného 
mazání) s jedním ukázkovým závodem pro 
kategorii dosp/dor a jedním ukázkovým závodem 
pro kategorii žactva dle varianty č. 2 (odevzdání 
lyží a příprava lyží na jednom místě);   

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 6, proti 2, zdržel 0 
 
 
Kontrola / měření fluorových vosků na závodech ÚBD SLČR 
Členové TR ÚBD souhlasí s postupem pro kontrolu a měření fluorových vosků v sezóně 
2024-2025 (bude zařazeno a dopracováno v dokumentech „Soutěžní řád ÚBD 2024-2025“ 
a „Pravidla lyžařských závodů ÚBD 2024-2025“): 

Závody a věkové kategorie 
- Všechny závody kategorie „A“ v kalendáři ÚBD 2024-2025 
- Věkové kategorie: U11, U12, U13, U14, U15, U16, U18, U20, Ženy, Muži 

Měření 
- Před závodem na základě rozhodnutí kontrolora a JURY, dle časových možností 
- Po závodě ▪ 6 osob povinně (TOP3 + 3 namátkově) + libovolný počet dle uvážení 

kontrolora 
▪ Odevzdání všech lyží v prostoru cíle 
▪ Vyzvednutí lyží 45-60 minut po dojetí posledního závodníka kategorie 

- Možnost namátkové kontroly kohokoli (tak, aby nebyl ovlivněn start testovaného v závodě) 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
Štěpán Kaliba doplnil, že ÚBD má zároveň v plánu v průběhu podzimu umožnit oddílům 
otestovat lyže i mimo (před) závody. Organizace předzávodního testování se připravuje. 
 

Kritéria startů na závody FESA 
Štěpán Kaliba informoval, že oslovil koordinátora FESA ohledně stanoviska FESA 
k omezování startu na závodech FESA; s výsledkem, že FESA žádné omezení do pravidel 
nyní nezařadí (jediným omezením je, že 40 závodníků každého členského státu má start 
hrazený). Poté okomentoval reakce některých států ohledně nastavení vlastních 
nominačních kritérií na závody FESA (písemný podklad). GER, FRA, ITA, ESP 
 
Proběhla diskuse, jestli kritéria pro start na závodech FESA nastavit nebo účast sportovců 
na těchto závodech nechat bez omezení. Členové TR zhodnotili zkušenosti z loňské sezóny 
včetně projednání kritických připomínek některých trenérů. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/3: TR ÚBD navrhuje nastavit pro sezónu 2024-2025 
kritéria pro start sportovců na závodech FESA. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 7, proti 1, zdržel 0 
 
 
Václav Haman okomentoval předložený návrh úpravy kritérií startů na závody FESA 
vycházející z podnětů a zkušeností z uplynulé sezóny. Zbyněk Pavlásek navrhl navýšit 
počet na 50. Proběhla diskuse. 
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 6/4: TR ÚBD doporučuje schválit předložený návrh 
kritérií startů na závody FESA pro sezónu 2024-
2025. 
Plné znění návrhu – viz příloha zápisu č.3. 

  Hlasování: přítomno 8 členů, pro 5, proti 2, zdržel 1 
 
 
 
Termínová listina ÚBD 2024-2025 
Štěpán Kaliba okomentoval předložené vyjádření Miroslava Cingla k aktuálnímu draftu 
termínové listiny ÚBD 2024-2025: Žádost o snížení počtu závodů pro dos/dor na 5. 
Proběhla diskuse se závěrem, že na počet závodních dnů nedošlo k navýšení (zrušena 
většina třídenních eventů z důvodu žádosti pořadatelů, doplněn dvoudenní závod); proto 
pro sezónu 2024-2025 TR ÚBD nebude navrhovat změnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
5. Různé 
 
1. Zbyněk Valoušek apeloval na co nejrychlejší řešení STK ÚBD. 
 
 
 
12:20 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

    Ověřil: Stanislav Dlouhý 
Liberec, 24. 9. 2024 

 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

Příloha č. 1 – Návrh nominačních kritérií na významné akce  
(Návrh TR ÚBD předložený ke schválení Radě ÚBD.) 

Příloha č. 2 – Návrh na úpravu dlouhodobých nominačních kritérií do RD 
(Návrh TR ÚBD předložený ke schválení Radě ÚBD.) 

Příloha č. 3 – Návrh na změnu kritérií startů na závody FESA 
(Návrh TR ÚBD předložený ke schválení Radě ÚBD.) 

Příloha č. 4 – Průběžný draft termínové listiny ÚBD 2024-2025 – návrh úpravy 
(Návrh TR ÚBD předložený ke schválení Radě ÚBD.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 1 – Návrh nominačních kritérií na významné akce  
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

 
 
MS Trondheim 2025  

Název akce:  Mistrovství světa Trondheim 2025 
Termín konání: 27.02.-09.03.2025 
Program:   

• Sprint F 

• 20 km skiatlon 

• 10 km C 

• Team sprint C 

• Štafeta 4 x 7,5 km (C, C, F, F) 

• 50 km F Mass 

Ukončení nominace:  16.02.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci narození v roce 2005 a starší. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 15. místa na SP; 

2. 2x do 30. místa na SP (výsledky musí být do 80 % startovního pole); 

3. do 12. místa na MS U23; 

4. do 6. místa na MSJ (U20 2. rokem); 

5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
MS U23 Schilpario (Itálie) 2025  

Název akce:  Mistrovství světa U23 Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  19.01.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2002, 2003 a 

2004. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 45. místa na SP; 

2. do 20. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

3. 1 + 1 závodník / závodnice U23 s nejlepším výsledkem v distančním závodě FESA 

(OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• bod číslo 3 bude využit pouze v případě, když se nenaplní kvóta z bodu 1 a 2 

• v případě, že budou mít dva a více sportovců shodný nejlepší výsledek, nominován 
bude ten sportovec s nejnižším počtem FIS bodů v závodě, ve kterém dosáhl 
nejlepšího výsledku) 

4. 1 + 1 nejlepší závodník / závodnice U23 z aktuální LB po ČP 28.-29.12.2024 a ČP 11.-
12-01.2025; 

• bod číslo 4 bude využit pouze v případě, že se nenaplní kvóta z bodu 1, 2 a 3 

5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
MS Juniorů Schilpario (Itálie) 2025  

Název akce:  Mistrovství světa Juniorů Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  26.01.2025 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 6. místa na FESA (OPA) nebo 2x do 12. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• platí pro ročníky 2005 a 2006, bod 1 platí do počtu n-1 (n = celkový počet 

nominovaných závodníků). 

2. nejlepší závodník / závodnice z aktuální LB U20 závodů v ČR; 

• ČP 28.-29.12.2024 

• ČP 11.-12.1.2025 

• ČP 25.-26.1.2025 

• v případě šesti závodů se škrtají dva výsledky, v případě pěti a méně závodů se 
škrtá jeden výsledek 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

EYOF Bakuriani (Gruzie) 2025  

Název akce:  Evropské Olympijské hry mládeže Bakuriani 2025 
Termín konání: 10.-17.02.2025 
Program:   

• U18W: Sprint F, 7,5 km F, 5 km C 

• U18M: Sprint F, 10 km F, 7,5 km C 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  

Ukončení nominace:  29.12.2024 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2007 a 2008. 
Počet účastníků:  (Předpoklad ČOV) 4x U18W, 4x U18M, 4x doprovod 
 
Nominační kritéria:  

A/ Nominační závody proběhnou: 

1. první tři závodníci / závodnice z aktuální LB závodů v ČR;  

• ČP 28.-29.12.2024 
2. na návrh trenéra do konečného počtu. 

B/ Nominační závody neproběhnou: 

1. první dva závodníci / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2007, člen STM 
ÚBD 2024/2025; 

2. první závodník / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2008, člen STM ÚBD 
2024/2025; 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 2 – Návrh na úpravu dlouhodobých nominačních kritérií do RD 
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen ke schválení Radě ÚBD.) 

 
 
Obecné 

- Kritéria jsou řazena podle priorit od nejvyšší po nejnižší. 
- RD je sestaveno pomocí kritérií podle priorit až do stanoveného (maximálního) počtu 

závodníků, tzn. Splnění nižších kritérií nezaručuje nominaci do RD, pokud dojde k 
plnému obsazení družstva závodníky, kteří splnili kritéria vyšší. 

- Do RD OHN, RDJ, může být zařazen pouze závodník, který spadá v nadcházející 
sezoně do dané kategorie. 

- Splní-li některé kritérium více závodníků, než kolik je možné zařadit, odpovědný 
trenér navrhne a zdůvodní řešení. 

 
Postup nominace 
1.  R ÚBD SLČR ustanovuje hlavní trenéry RD na nadcházející sezonu 
2.  Hlavní trenéři RD vytvoří RD dle schválených kritérií v případě nutnosti je doplní o 

návrh trenéra s komentářem ke každému nominovanému na návrh trenéra 
3.  Hlavní trenér osobně prezentuje TR ÚBD SLČR, která ho bere na vědomí. Členové 

TR mají možnost zaslat oficiální připomínky k nominaci na R ÚBD SLČR 
4.  Hlavní trenér osobně prezentuje na R ÚBD SLČR svůj návrh nominací a předkládá 

ke schválení. 
5.  V případě neschválení návrhu, hlavní trenér předkládá upravený návrh na 

následujícím jednání R ÚBD SLČR ke schválení 
 
RD - A 
1.  do 15. 12. místa na SP, MS, OH 
2.  2x do 30. 25. místa na SP, MS, OH (alespoň jednou musí být výsledek na SP 

a zároveň oba výsledky musí být do 80 % startovního pole) 
3.  do 6. 10. místa na MS U23 
4.  do 3. 5. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD - B 
1.  do 45. místa na SP, MS, OH 
2.  do 20. místa na MS U23 
3.  do 20. 15. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
4.  2x do 10. místa na OPA -dospělí 
  2x do 20. místa na FESA (pro kategorii U23) 
5.  2x do 3. místa na OPA (U20 2. rokem) 
  2x do 15. místa na FESA (starší než U23) 
6.  2x do 3. místa na FESA (U20 2. rokem) 
7.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

RD - Junioři 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  2 x do 20. místa OPA (JUN 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu 5 
 
RD - Juniorky 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  2 x do 20. místa OPA (JUN 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu 5 
 
 
RD OHN muži 
1.  první 3 závodníci závěrečné LB U18 1. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodníci závěrečné LB U16 2. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
 
RD OHN ženy 
1.  první 3 závodnice závěrečné LB U18 1. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodnice závěrečné LB U16 2. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 3 – Návrh na změnu kritérií startů na závody FESA 
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen Radě ÚBD.) 

 
Optimální počet startujících v jednotlivých závodech je 50. Kvótu lze navýšit se souhlasem 
sportovního ředitele ÚBD a koordinátora STM ÚBD SLČR. 
 
Počet startujících závodníků U16/U18 na OPA Games je bez omezení. 
 
 
A/ do prvních závodů ČP v sezóně 2024/2025 
 
1)  Členové RDA; 
 
2)  Členové RDB, RDJ, na návrh TR členové RD-OHN; 
 
3)  Aktuální FIS body (sprint nebo distance, dostupné na https://www.fis-ski.com/DB/cross-

country/fis-points-lists.html ), podmínka nutná k nominaci do závodu FESA/OPA 

• U20 W 300 FIS points distance, 400 FIS points sprint 
• U23 W 250 FIS points distnace, 300 FIS points sprint 
• W   150 FIS points distance i sprint 
• U20 M 300 FIS points distance, 400 FIS points sprint 
• U23 M 250 FIS points distnace, 300 FIS points sprint 
• M  100 FIS points distance i sprint 
 

4)  V případě vyššího počtu zájemců o start, rozhodují o nominaci do závodů nižší aktuální FIS 
body, s platností omezení pro jednotlivé kategorie. 

 
 
B/ po prvních závodech ČP v sezóně 2024/2025 
 
1)  Členové RDA; 
 
2)  Členové RDB, RDJ, na návrh TR členové RD-OHN; 
 
3)  Z aktuální LB 

• prvních 10 závodníků v kategorii U20M 
• prvních 10 závodnic v kategorii U20W 
• prvních 10 závodníků a závodnic kategorií U23M a U23W (o genderovém poměru 
rozhodne sportovní ředitel ÚBD a koordinátor STM ÚBD SLČR) 
 

4)  Aktuální FIS body (sprint nebo distance, dostupné na https://www.fis-ski.com/DB/cross-
country/fis-points-lists.html ), podmínka nutná k nominaci do závodu FESA/OPA 

• U20 W 300 FIS points distance, 400 FIS points sprint 
• U23 W 250 FIS points distnace, 300 FIS points sprint 
• W   150 FIS points distance i sprint 
• U20 M 300 FIS points distance, 400 FIS points sprint 
• U23 M  250 FIS points distnace, 300 FIS points sprint 
• M   100 FIS points distance i sprint 
 

5)  V případě vyššího počtu zájemců o start rozhodují o nominaci do závodů nižší aktuální FIS 
body, s platností omezení pro jednotlivé kategorie 

https://www.fis-ski.com/DB/cross-
https://www.fis-ski.com/DB/cross-
https://www.fis-ski.com/DB/cross-
https://www.fis-ski.com/DB/cross-


 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

Příloha č. 4 – Průběžný draft termínové listiny ÚBD 2024-2025 – návrh úpravy   
(Návrh TR ÚBD, který bude předložen Radě ÚBD.) 
 

  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 

 


